
 
Výběrové řízení na ředitele/ředitelku Památníku ticha, státní příspěvkové organizace  Stránka 1 z 2 

Ministerstvo kultury České republiky 
Maltézské nám. 471/1  
118 01 Praha – Malá Strana 
K rukám ministra, Mgr. Martina Baxy 
 
Na vědomí:  
Odbor muzeí a galerií Ministerstvo kultury 
Maltézské nám. 471/1 
118 01 Praha – Malá Strana 

V Praze dne 19.7.2024 
 
 

Věc: Výběrové řízení na ředitele/ředitelku Památníku ticha, 
státní příspěvkové organizace 
 
 

Vážený pane ministře, 
dovoluji se na Vás obrátit jménem Garanční rady Památníku ticha, s.p.o. 
jakožto její předseda. 
 
Neuniklo naší pozornosti, že dne 12.7.2024 došlo k vypsání výběrového 
řízení na pozici ředitele/ředitelky Památníku ticha, státní příspěvkové 
organizace, viz https://www.mk.gov.cz/reditel-reditelka-pamatniku-ticha-
statni-prispevkova-organizace.  
 
Dovolujeme si v této souvislosti upozornit na fakt, že do taxativně vyjme-
nované působnosti Garanční rady patří dle čl. VI odst. 2 Zřizovací listiny 
(resp. dle čl. II Jednacího řádu) i projednání návrhu zřizovatele na 
vypsání výběrového řízení na obsazení funkce ředitele Památníku ticha, 
s.p.o. 
 
Vypsání výše uvedeného výběrového řízení však nebylo s Garanční 
radou projednáno, což by mohlo být považováno za porušení základních 
pravidel Památníku ticha, s.p.o.  a jejího fungování ze strany samotného 
zřizovatele. Toto je což je v rozporu se samotným účelem zřízení 
Garanční rady. 
 

Zároveň si dovolujeme upozornit na procesní rozpor ve vypsaném 
výběrovém řízení, kdy je jednou z podmínek přihlášky na funkci ředitele 
Památníku ticha, s.p.o. negativní lustrační osvědčení podle zákona č. 
451/1991 Sb.   



 
Výběrové řízení na ředitele/ředitelku Památníku ticha, státní příspěvkové organizace  Stránka 2 z 2 

Zákonná lhůta pro vyřízení žádosti o negativní lustrační osvědčení je 
nicméně 60 dnů ode dne přijetí žádosti obsahující všechny náležitosti 
(https://www.mvcr.cz/clanek/vydani-osvedceni-podle-zakona-c-451-1991-
sb-tzv-lustracni-osvedceni-jednotlivci.aspx), Vzhledem k tomu, že 
k vypsání výběrového řízení došlo dne 12.7.2024 a lhůta k podání 
přihlášek končí již dne 12.8.2024, máme za to, že vypsání výběrového 
řízení toto nerespektuje a fakticky tím zvýhodňuje uchazeče, narozené 
po 1.12.1971, kteří lustrační osvědčení předkládat nemusejí. Díky tomu 
může výběrové řízení působit jako diskriminační. 

S ohledem na výše uvedené Vás tímto zdvořile žádáme, aby došlo ke 
zrušení vypsaného výběrového řízení a mohlo tak dojít k naplnění 
postupu dle pravidel daných Zřizovací listinou a Jednacím řádem 
Garanční rady, tedy i k projednání návrhu zřizovatele na vypsání 
výběrového řízení na obsazení funkce ředitele Památníku ticha, s.p.o. 
Garanční radou Památníku ticha. 
 
V této souvislosti bychom rovněž uvítali, kdyby před projednáním návrhu 
zřizovatele na vypsání výběrového řízení na obsazení funkce ředitele 
došlo v souladu s Jednacím řádem ke jmenování zbývajících členů 
Garanční rady tak, aby tato byla usnášeníschopná v souladu s Jednacím 
řádem. 
 
Děkujeme za kladné vyřízení.  

S úctou JUDr. Tomáš Kraus, Předseda Garanční rady pro Památník ticha 

------------------------------------------------------------------------------------------ 

Za Garanční radu Památníku ticha: 

 
JUDr. Tomáš Kraus, předseda GR 
 

Ing. Mariana Čapková, místopředsedkyně GR 
 

Mgr. Jan Polouček, člen GR 
 

Leoš Válka, člen GR 
 

Jaroslava Vorlová, tajemnice GR 


		2024-07-19T16:03:39+0200
	Ing. Mariana Čapková, MBA


		2024-07-19T16:15:55+0200
	Jaroslava Vorlová




